校名

校長名

日時

会場

校長室

出席者(委員）

開催場所

藤井会長、石田委員、西川委員、永井委員、今村委員、桃田委員

学校運営協議会　議事録

大阪府立　和泉支援学校

竹内　功

開催日時 令和３年６月９日（月）１０:００　～　１１:００

次回の会議日程

令和　3年　11月　10日（水）10：00～

校長室（予定）

出席者(学校）
竹内校長、吉村教頭、川上教頭、麻生川首席、東首席・高等部主事
和田首席・中学部主事、山本首席、山本小学部主事

傍聴者

議題等(次第順）
(１)学校運営協議会　実施要項について
(２)令和3年度　学校経営計画について
(３)今年度の行事等について
(４)今年度の工事について
(５)授業アンケートについて
(６)使用教科書について

(１)学校運営協議会　実施要項について　　承認
(２)令和3年度　学校経営計画について　　承認
(３)今年度の行事等について　　承認
(４)今年度の工事について　　　承認
(５)授業アンケートについて　　承認
(６)使用教科書について　　承認

＜意見＞
・高等部インターンシップ実習について
　実習の受け入れは、新型コロナウイルス感染症の影響があるか。
　→影響は特になく、対策を講じて、受け入れられている。
　また、アパレル関係等、新規の実習先も受け入れられている。

・新型コロナウイルス感染症のワクチン接種について
　学校教員、特に支援学校の教員は子どもへの感染を防ぐために、優先的に接種ができるように要望したい。

・子どものマスクの着用について
　子どもの中には、触覚過敏の子どももおり、マスクの着用が困難な状況がある。
　特に校外では、障がいの特性を理解してもらう必要がある。

協議内容・承認事項等（意見の概要）

協議資料

・大阪府立和泉支援学校　学校運営協議会　実施要項
・令和3年度　学校経営計画
・授業アンケート用紙
・令和3年度採択教科書一覧

備考